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 Санкт-Петербург
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№
Субъект

Пол
Количество спортсменов в том числе Всего 

участниковОбласть, Край 1 р. МС



№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

1 Сатторов Зафарбек Хамидилла угли 22.06.1994 МС 4 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", СК "Эридан" Полищук О.Г., Денисов О.В. 1

2 Винников Сергей Валерьевич 20.07.2005 КМС 3 дан Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта МБОУ ДО СШ № 4 Дё Э.А., Щербаков Д.С. 2

3 Пегай Дмитрий Александрович 20.06.1989 МСМК 3 дан Находка Приморский край ДФО Минспорта СК Грандмастер ДФО Пегай Д.А., Лаевский П.В. 3

4 Айвазян Степан Левонович 22.10.1995 МС 2 дан Москва Москва Москва Департамент спорта ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Пося П.Н., Пося В.Н. 3

5 Пустовит Александр Игоревич 19.06.2004 МС 2 дан Москва Москва Москва Департамент спорта ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Пося П.Н., Пося В.Н. 5

6 Ерёмин Пётр Вадимович 25.06.1999 МС 2 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Денисов О.В., Денисов О.В. 5

7 Ким  Дмитрий Владимирович 06.02.2002 МС 1 пум Партизанский МР Приморский край ДФО Минспорта ГАУ ДО ПК КСШОР Пегай Д.А., Лаевский П.В. 5

8 Жилин Максим Алексеевич 29.11.2001 МС 1 дан с. Некрасовка Хабаровский край ДФО Минспорта СК "Белый Тигр" Мешалкин П.А., Мешалкина Ю.Д. 5

9 Алексенко Никита Сергеевич 03.10.2003 МС 2 дан Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта МБУ ДО САШ № 10 МОГК Мамкин А.О., Мамкин А.О. 9

10 Дубченко Вадим Витальевич 20.05.2005 КМС 2 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта МБУ ВСШОР,  СК Чирисан Горская Н.С., Горская Н.С. 9

11 Хаистов Александр Сергеевич 17.03.1998 МС 3 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СШ ЦСКА Санкт-Петербург Кириллов-Добровольский Е.И., Кириллов-Добровольский Е.И. 9

12 Самсонов Георгий Игоревич 15.12.2003 КМС 1 дан Казань Респ. Татарстан ПФО Минспорта СК "Академия тхэквондо" Бровин Н.В., Каплев А.А. 9

13 Мишаков Дмитрий Олегович 31.08.2005 КМС 1 дан Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А. 9

14 Салтыков Михаил Сергеевич 15.06.2003 КМС 1 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минспорта ШСП "Альтаир" Якубец П.А., Пугин А.Ю. 9

15 Темный Дмитрий Сергеевич 01.09.2004 КМС 2 дан Симферополь Респ. Крым ЮФО Минспорта ГБУ ДО СШ № 8 Сподарь С.В., Сподарь С.В. 9

16 Шипилов Денис Игоревич 07.09.1979 КМС 2 дан Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минспорта СК "Корё" Ким И.М., Ким И.М. 9

17 Чириков Николай Денисович 24.11.2004 МС 1 дан Рязань Рязанская обл. ЦФО Минспорта С/К "Феникс" Дикарев М.В., Дикарев М.В. 17

Протокол результатов соревнований
Чемпионат России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди мужчин и женщин (СМ № 22916 в ЕКП)
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Главный судья       Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь  Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)
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место

1 Денисова Дарья Олеговна 07.12.1999 МС 2 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Денисов О.В., Денисов О.В. 1

2 Стрик Александра Александровна 24.01.2003 МС 2 дан с. Некрасовка Хабаровский край ДФО Минспорта СК "Белый Тигр" Мешалкин П.А., Мешалкина Ю.Д. 2

3 Васильева Елизавета Александровна 04.06.2004 МС 2 дан Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С. 3

4 Сикорская Полина Алексеевна 09.09.2005 КМС 2 дан Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Алексеенко С.В., Лисин А.С. 3

5 Петрова Надежда Петровна 07.05.1993 МС 4 дан Москва Москва Москва Департамент спорта ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Проскурнев С.Ю., Пося В.Н. 5

6 Юрина Милана Дмитриевна 01.10.2005 КМС 1 дан Челябинск Челябинская обл. УФО Минспорта СШОР "Корё" Костромин М.А., Несветаев А.К. 5

7 Федорова Полина Олеговна 29.03.2005 КМС 2 дан Москва Москва Москва Департамент спорта ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В. 5

8 Михайленко Александра Викторовна 05.02.2001 МС 1 дан Владивосток Приморский край ДФО Минспорта ГАУ ДО ПК КСШОР Лаевский П.В., Лаевский П.В. 5

9 Холоднова Мария Алексеевна 16.03.2004 МС 1 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Денисов О.В., Денисов О.В. 9

10 Тихонова Маргарита Романовна 19.06.2002 МС 1 дан Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В. 9

11 Гайфиева Дана Рафаэлевна 20.09.1994 КМС 3 дан Казань Респ. Татарстан ПФО Минспорта СК "Академия тхэквондо" Бабак Ю.М., Каплев А.А. 9

12 Пономарева Анна Андреевна 04.03.2003 МС 2 дан Челябинск Челябинская обл. УФО Минспорта СШОР "Корё" Костромин М.А., Несветаев А.К. 9

13 Хитрова Маргарита Антоновна 24.11.2002 КМС 3 дан Киров Кировская обл. ПФО Минспорта КОГАУ ДО СШОР "Юность" Бабайлов И.В., Вычегжанин П.Л. 9

14 Третьякова Оксана Сергеевна 05.12.2005 КМС 1 дан Петропавловск-Камчатский Камчатский край ДФО Минспорта КГАУДО СШОР тхэквондо Жданов Е.Л., Жданов Е.Л. 9

15 Пьянкова Дарья Алексеевна 26.11.2004 КМС  2 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Хван М.О., Хван М.О. 9

16 Дроздова Софья Алексеевна 30.12.2004 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А. 9

17 Купрадзе Анастасия Николаевна 15.07.2002 МС 2 дан Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А. 17

18 Зарубина Наталья Сергеевна 24.01.2003 КМС 2 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования ГБОУ ДО СШОР по самбо Козелкова А.А., Козелкова А.А. 17

19 Костякова Елена Сергеевна 02.09.1999 КМС 1 дан Севастополь Севастополь ЮФО Минспорта СШ № 7 Ткач Н.В., Гросс А.М. 17

20 Хворостинина Александра Сергеевна 06.02.2005 1 р. 1 дан Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР № 23 Попова М.Г., Попова М.Г. 17

21 Шакирова Анна Руслановна 14.07.2004 КМС 1 дан Казань Респ. Татарстан ПФО Минспорта СК "Академия тхэквондо" Плотников С.М., Гайфиева Д.Р. 17

22 Джаватханова Зарема Руслановна 25.07.1992 КМС 1 дан Махачкала Респ. Дагестан СКФО Минспорта СШОР № 3 Магамедов А.М., Магамедов А.М. 17

23 Грезова Анастасия Ивановна 10.11.2005 1 р. 1 дан Кострома Костромская обл. ЦФО Минспорта Скорпион Смирнов А.М., Смирнов А.М. 17

Протокол результатов соревнований
Чемпионат России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди мужчин и женщин (СМ № 22916 в ЕКП)
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Сатторов Зафарбек Хамидилла угли 22.06.1994 МС 4 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", СК "Эридан" Ходосов И.И., Полищук ОГ

Денисова Дарья Олеговна 07.12.1999 МС 2 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Денисов О.В., Денисов О.В.

Айвазян Степан Левонович 22.10.1995 МС 2 дан Москва Москва Москва Департамент спорта ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Пося П.Н., Пося В.Н.

Петрова Надежда Петровна 07.05.1993 МС 4 дан Москва Москва Москва Департамент спорта ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Проскурнев С.Ю., Пося В.Н.

Жилин Максим Алексеевич 29.11.2001 МС 1 дан с. Некрасовка Хабаровский край ДФО Минспорта СК "Белый Тигр" Мешалкин П.А., Мешалкина Ю.Д.

Стрик Александра Александровна 24.01.2003 МС 2 дан с. Некрасовка Хабаровский край ДФО Минспорта СК "Белый Тигр" Мешалкин П.А., Мешалкина Ю.Д.

Ким Дмитрий Владимирович 06.02.2002 МС 1 пум Партизанский МР Приморский край ДФО Минспорта ГАУ ДО ПК КСШОР Пегай Д.А., Лаевский П.В.

Михайленко Александра Викторовна 05.02.2001 МС 1 дан Владивосток Приморский край ДФО Минспорта ГАУ ДО ПК КСШОР Лаевский П.В., Лаевский П.В.

Дадаев Исмаил Муслимович 13.09.2005 КМС 2 дан Москва Москва Москва Департамент спорта ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Федорова Полина Олеговна 29.03.2005 КМС 2 дан Москва Москва Москва Департамент спорта ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Ерёмин Пётр Вадимович 25.06.1999 МС 2 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Денисов О.В., Денисов О.В.

Холоднова Мария Алексеевна 16.03.2004 МС 1 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Денисов О.В., Денисов О.В.

Винников Сергей Валерьевич 20.07.2005 КМС 3 дан Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта МБОУ ДО СШ № 4 Дё Э.А., Щербаков Д.С.

Хаустова Рената Александровна 03.01.2005 МС 2 дан Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта МБУ ДО САШ № 10 МОГК Щербаков Д.С., Щербаков Д.С.

Ляшков Владимир Алексеевич 06.09.2004 МС 1 пум Владивосток Приморский край ДФО Минспорта ГАУ ДО ПК КСШОР Лаевский П.В., Лаевский П.В.

Веремеева Ксения  Максимовна 16.10.2003 МС 1 дан Владивосток Приморский край ДФО Минспорта ГАУ ДО ПК КСШОР Лаевский П.В., Лаевский П.В.

Дубченко Вадим Витальевич 20.05.2005 КМС 2 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта МБУ ВСШОР,  СК Чирисан Горская Н.С., Горская Н.С.

Пьянкова Дарья Алексеевна 26.11.2004 КМС  2 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Хван М.О., Хван М.О.

Мишаков Дмитрий Олегович 31.08.2005 КМС 1 дан Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Купрадзе Анастасия Николаевна 15.07.2002 МС 2 дан Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Фирсов Александр Михайлович 17.01.2005 КМС 3 дан Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта МБОУ ДО СШ № 4 Дё Э.А., Щербаков Д.С.

Татищева Дарья Олеговна 04.09.2005 КМС 1 дан Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта МБОУ ДО СШ № 4 Щербаков Д.С., Щербаков Д.С.

Хаистов Александр Сергеевич 17.03.1998 МС 3 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СШ ЦСКА Санкт-Петербург Кириллов-Добровольский Е.И., Кириллов-Добровольский Е.И.

Дроздова Софья Алексеевна 30.12.2004 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А.

Самсонов Георгий Игоревич 15.12.2003 КМС 1 дан Казань Респ. Татарстан ПФО Минспорта СК "Академия тхэквондо" Бровин Н.В., Каплев А.А.

Даниуллова Аделия Руслановна 20.09.2004 КМС 1 дан Казань Респ. Татарстан ПФО Минспорта СК "Академия тхэквондо" Каплев А.А., Даниуллов Р.Ш.

Салтыков Михаил Сергеевич 15.06.2003 КМС 1 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минспорта ШСП "Альтаир" Якубец П.А., Пугин А.Ю.

Якубец Полина Андреевна 04.07.2003 КМС 1 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минспорта ШСП "Альтаир" Якубец А.В., Якубец А.В.

Абдул Тимур Баширович 30.09.2005 1 р. 1 дан Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР № 33 Попова М.Г., Попов А.В.

Хворостинина Александра Сергеевна 06.02.2005 1 р. 1 дан Воронеж Воронежская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО СШОР № 23 Попова М.Г., Ким И.М.
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Айвазян Степан Левонович 22.10.1995 МС 2 дан Москва Москва Москва Департамент спорта ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Пося П.Н., Пося В.Н.

Пустовит Александр Игоревич 19.06.2004 МС 2 дан Москва Москва Москва Департамент спорта ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Пося П.Н., Пося В.Н.

Дадаев Исмаил Муслимович 13.09.2005 КМС 2 дан Москва Москва Москва Департамент спорта ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Ким  Дмитрий Владимирович 06.02.2002 МС 1 пум Партизанский МР Приморский край ДФО Минспорта ГАУ ДО ПК КСШОР Пегай Д.А., Лаевский П.В.

Котельников Никита  Сергеевич 07.04.2000 МС 1 дан Владивосток Приморский край ДФО Минспорта ГАУ ДО ПК КСШОР Лаевский П.В., Лаевский П.В.

Пегай Дмитрий Александрович 20.06.1989 МСМК 3 дан Находка Приморский край ДФО Минспорта СК Грандмастер ДФО Пегай Д.А., Лаевский П.В.

Сатторов Зафарбек Хамидилла угли 22.06.1994 МС 4 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", СК "Эридан" Полищук О.Г., Денисов О.В.

Ерёмин Пётр Вадимович 25.06.1999 МС 2 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Денисов О.В., Денисов О.В.

Чернов Богдан Александрович 03.05.2005 КМС 1 дан Ступино Московская обл. ЦФО Минспорта ГБПОУ УОР № 1, СК "STUPINO TEAM" Колган Ю.Л., Колган Ю.Л.

Винников Сергей Валерьевич 20.07.2005 КМС 3 дан Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта МБОУ ДО СШ № 4 Дё Э.А., Щербаков Д.С.

Алексенко Никита Сергеевич 03.10.2003 МС 2 дан Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта МБУ ДО САШ № 10 МОГК Мамкин А.О., Мамкин А.О.

Фирсов Александр Михайлович 17.01.2005 КМС 3 дан Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта МБОУ ДО СШ № 4 Дё Э.А., Щербаков Д.С.

Тен Роман Витальевич 09.05.2005 КМС 2 дан Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ленчевский М.А., Ядловская И.Е.

Бакланов Егор Михайлович 25.10.2005 КМС 2 дан Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Шин А.П., Шин В.А.

Зудин Михаил Юрьевич 18.09.2003 МС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Федюкова Н.И., Ядловская И.Е.

Жилин Максим Алексеевич 29.11.2001 МС 1 дан с. Некрасовка Хабаровский край ДФО Минспорта СК "Белый Тигр" Мешалкин П.А., Мешалкина Ю.Д.

Ванивский Владимир Владимирович 01.09.2005 КМС 2 дан с. Некрасовка Хабаровский край ДФО Минспорта СК "Белый Тигр" Мешалкин П.А., Мешалкина Ю.Д.

Костюков Никита Юрьевич 08.05.2002 КМС 1 дан с. Некрасовка Хабаровский край ДФО Минспорта СК "Белый Тигр" Мешалкин П.А., Мешалкина Ю.Д.

Темный Дмитрий Сергеевич 01.09.2004 КМС 2 дан Симферополь Респ. Крым ЮФО Минспорта ГБУ ДО СШ № 8 Сподарь С.В., Сподарь С.В.

Сподарь Сергей Владимирович 02.02.1991 МС 4 дан Симферополь Респ. Крым ЮФО Минспорта ГБУ ДО СШ № 8 Мишин Н.П., Сподарь С.В.

Бондаренко Анатолий Анатольевич 20.10.2000 МС 1 дан Симферополь Респ. Крым ЮФО Минспорта ГБУ ДО СШ № 8 Сподарь С.В., Сподарь С.В.

Дубченко Вадим Витальевич 20.05.2005 КМС 2 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта МБУ ВСШОР,  СК Чирисан Горская Н.С., Горская Н.С.

Жаринов Даниил Борисович 23.04.2004 МС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Рыжков Даниил Денисович 26.06.1998 МС 2 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Хван М.О., Хван М.О.

Стасюк Иван Дмитриевич 11.11.2004 МС 1 дан Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Мишаков Дмитрий Олегович 31.08.2005 КМС 1 дан Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Василенко Станислав Сергеевич 26.02.2005 КМС 1 дан Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Шпилевский Анатолий Сергеевич 26.12.1990 КМС 3 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Юнгвон" Ли И.А., Ли И.А.

Абакумов Роман Дмитриевич 12.09.1996 МС 3 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Северный Орел" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Ивахницкий Никита Ростиславович 20.04.2003 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Щербаков Даниил Сергеевич 20.02.2001 КМС 1 дан Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта МБОУ ДО СШ № 4 Щербакова Ж.В., Щербакова Ж.В.

Давыдов Денис Дмитриевич 20.04.2005 КМС 1 дан Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта МБОУ ДО СШ № 4 Щербаков Д.С., Щербаков Д.С.

Арутюнов Кирилл Олегович 22.12.1999 МСМК 1 дан Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по АВС" Щербаков Д.С., Щербаков Д.С.
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Сикорская Полина Алексеевна 09.09.2005 КМС 2 дан Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Алексеенко С.В., Лисин А.С.

Васильева Елизавета Александровна 04.06.2004 МС 2 дан Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С.

Ким Валерия Игоревна 20.12.2000 МСМК 2 дан Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С.

Денисова Дарья Олеговна 07.12.1999 МС 2 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Денисов О.В., Денисов О.В.

Холоднова Мария Алексеевна 16.03.2004 МС 1 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта МБУ ДО "СШОР "Металлист", ЦРТ "Альтис" Денисов О.В., Денисов О.В.

Дегтярева Анастасия Сергеевна 18.07.2005 КМС 2 дан Королев Московская обл. ЦФО Минспорта ЦОМ Сокол, СШОР по Единоборствам Волков Г.Л., Ковальчук В.В.

Михайленко Александра Викторовна 05.02.2001 МС 1 дан Владивосток Приморский край ДФО Минспорта ГАУ ДО ПК КСШОР Лаевский П.В., Лаевский П.В.

Суменкова Анастасия Геннадьевна 05.10.2003 МСМК 2 дан Владивосток Приморский край ДФО Минспорта ОО "Федерация ТКД г. Владивостока (ВТФ), " ЦСС ДВФУ Карпенко А.С., Суменкова С.А.

Тихонова Маргарита Романовна 19.06.2002 МС 1 дан Находка Приморский край ДФО Минспорта МБУ ДО "ЦФИС" Алексеенко С.В., Алексеенко С.В.

Хажеева Альбина Ражаповна 05.08.2000 МС 1 дан Челябинск Челябинская обл. УФО Минспорта СШОР "Корё" Костромин М.А., Несветаев А.К.

Пономарева Анна Андреевна 04.03.2003 МС 2 дан Челябинск Челябинская обл. УФО Минспорта СШОР "Корё" Костромин М.А., Несветаев А.К.

Юрина Милана Дмитриевна 01.10.2005 КМС 1 дан Челябинск Челябинская обл. УФО Минспорта СШОР "Корё" Костромин М.А., Несветаев А.К.

Федорова Полина Олеговна 29.03.2005 КМС 2 дан Москва Москва Москва Департамент спорта ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Таранина Наталья Михайловна 18.07.2004 МС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ядловская И.Е., Ядловская И.Е.

Петрова Надежда Петровна 07.05.1993 МС 4 дан Москва Москва Москва Департамент спорта ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Проскурнев С.Ю., Пося В.Н.

Веремеева Ксения  Максимовна 16.10.2003 МС 1 дан Владивосток Приморский край ДФО Минспорта ГАУ ДО ПК КСШОР Лаевский П.В., Лаевский П.В.

Стрик Александра Александровна 24.01.2003 МС 2 дан с. Некрасовка Хабаровский край/Приморский край ДФО Минспорта СК "Белый Тигр" Мешалкин П.А., Мешалкина Ю.Д.

Грушецкая Олеся Станиславовна 04.11.2003 МС 1 дан Владивосток Приморский край ДФО Минспорта ГАУ ДО ПК КСШОР Лаевский П.В., Лаевский П.В.

Пьянкова Дарья Алексеевна 26.11.2004 КМС  2 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Хван М.О., Хван М.О.

Раецкая Мария Денисовна 14.11.2004 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Пилецкая Ольга Андреевна 11.03.2005 КМС 2 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Кузнецова Анастасия Сергеевна 02.05.1988 МС 2 дан Москва Москва Москва Департамент спорта ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Шин А.П., Пося В.Н.

Разумовская Ульяна Сергеевна 25.04.2000 МС 1 дан Москва Москва Москва Департамент спорта ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Пося П.Н., Пося В.Н.

Парфененко Татьяна Николаевна 07.05.1973 МС 7 дан Москва Москва Москва Департамент спорта ГБОУ ЦСиО "Самбо-70" (отд. "Олимпия") Парфененко Т.Н., Корешков И.В.

Шакирова Анна Руслановна 14.07.2004 КМС 1 дан Казань Респ. Татарстан ПФО Минспорта СК "Академия тхэквондо" Плотников С.М., Каплев А.А.

Гайфиева Дана Рафаэлевна 20.09.1994 КМС 3 дан Казань Респ. Татарстан ПФО Минспорта СК "Академия тхэквондо" Бабак Ю.М., Каплев А.А.

Даниуллова Аделия Руслановна 20.09.2004 КМС 1 дан Казань Респ. Татарстан ПФО Минспорта СК "Академия тхэквондо" Каплев А.А., Даниуллов Р.Ш.

Будачева Татьяна Вадимовна 20.03.1992 1 р. 1 дан Севастополь Севастополь ЮФО Минспорта Кик Спорт Степанов С.Н., Степанов С.Н.

Ткач Наталья Васильевна 16.03.1982 МС 3 дан Севастополь Севастополь ЮФО Минспорта СК "Тэгук" Гросс А.М., Гросс А.М.

Костякова Елена Сергеевна 02.09.1999 КМС 1 дан Севастополь Севастополь ЮФО Минспорта СШ № 7 Ткач Н.В., Гросс А.М.
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Дроздова Софья Алексеевна 30.12.2004 КМС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Аврора" Темченко И.А., Темченко И.А.

Сандрыгайло Софья Дмитриевна 30.12.2005 КМС 2 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Тегай Мария Юрьевна 03.08.2000 МС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Чирисан" Хван М.О., Хван М.О.

Зарубина Наталья Сергеевна 24.01.1998 КМС 2 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минобразования ГБОУ ДО СШОР по самбо Козелкова А.А., Козелкова А.А.

Якубец Полина Андреевна 04.07.2003 КМС 1 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минспорта ШСП "Альтаир" Якубец А.В., Якубец А.В.

Ревичева Алёна Олеговна 19.03.2004 КМС 1 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минспорта ШСП "Альтаир" Якубец П.А., Якубец П.А.
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№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

1 Чириков Николай Денисович 24.11.2004 МС 1 дан Рязань Рязанская обл. ЦФО Минспорта С/К "Феникс" Дикарев М.В., Дикарев М.В. 1

2 Пустовит Михаил Игоревич 20.03.1998 МС 4 дан Москва Москва Москва Департамент спорта ГБУ ДО МКСШОР "Юг" Пося П.Н., Пося В.Н. 2

3 Тен Роман Витальевич 09.05.2005 КМС 2 дан Москва Москва Москва Департамент спорта АНО "Спортивно-патриотический клуб "Держава" Ленчевский М.А., Ядловская И.Е. 3

4 Ковальчук Георгий Иванович 07.10.2005 КМС 2 дан Электросталь Московская обл. ЦФО Минспорта ГБПОУ УОР № 1 Ковальчук В.В., Магомедов Г.Г. 3

5 Стасюк Иван Дмитриевич 11.11.2004 МС 1 дан Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А. 5

6 Кортунов Никита Сергеевич 30.12.1998 КМС 1 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минспорта ФТНО Соболев А.В., Ширенкова К.С. 5

7 Жаринов Даниил Борисович 23.04.2004 МС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А. 5

8 Комар Алексей Андреевич 30.09.1990 МС 3 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта ШБИ Демида Момота Момот Д.А., Момот Д.А. 5

9 Мишаков Дмитрий Олегович 31.08.2005 КМС 1 дан Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А. 9

№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

1 Суменкова Анастасия Геннадьевна 05.10.2003 МСМК 2 дан Владивосток Приморский край ДФО Минспорта ОО "Федерация ТКД г. Владивостока (ВТФ), " ЦСС ДВФУ Карпенко А.С., Суменкова С.А. 1

2 Васильева Елизавета Александровна 04.06.2004 МС 2 дан Краснодар Краснодарский край ЮФО Минспорта ГБУ КК "РЦСП по тхэквондо" Лисин А.С., Лисин А.С. 2

3 Купрадзе Анастасия Николаевна 15.07.2002  МС 2 дан Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А. 3

4 Онегина Евгения Владимировна 04.02.1985 МС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Северный Орел" Жаринова А.А., Жаринова А.А. 3

5 Ревичева Алёна Олеговна 19.03.2004 КМС 1 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минспорта ШСП "Альтаир" Якубец П.А., Якубец П.А. 5

6 Пьянкова Дарья Алексеевна 26.11.2004 КМС  2 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Хван М.О., Хван М.О. 5

№ Фамилия Имя Отчество
Дата 

рождения
Спорт.кв. Тех.кв. Город Субъект РФ ФО ДСО ДЮСШ Ф.И.О. Тренера

Занятое 
место

Чириков Николай Денисович 24.11.2004 МС 1 дан Рязань Рязанская обл. ЦФО Минспорта С/К "Феникс" Дикарев М.В., Дикарев М.В.

Гордеева Екатерина Сергеевна 03.08.2005 КМС 1 дан Рязань Рязанская обл. ЦФО Минспорта С/К "Феникс" Дикарев М.В., Дикарев М.В.

Стасюк Иван Дмитриевич 11.11.2004 МС 1 дан Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Купрадзе Анастасия Николаевна 15.07.2002 МС 2 дан Волгоград Волгоградская обл. ЮФО Динамо ГАУ ДО ВО "СШОР" Хахалева Е.А., Хахалева Е.А.

Жаринов Даниил Борисович 23.04.2004 МС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Сандрыгайло Софья Дмитриевна 30.12.2005 КМС 2 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Рыжков Даниил Денисович 26.06.1998 МС 2 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СПб ГБУ ДО СШОР "Комета" Хван М.О., Хван М.О.

Онегина Евгения Владимировна 04.02.1985 МС 1 дан Санкт-Петербург Санкт-Петербург Санкт-Петербург Минспорта СК "Северный Орел" Жаринова А.А., Жаринова А.А.

Кортунов  Никита Сергеевич 30.12.1998 КМС 1 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минспорта ФТНО Соболев А.В., Ширенкова К.С.

Ширенкова Ксения Сергеевна 02.05.1992 КМС 1 дан Нижний Новгород Нижегородская обл. ПФО Минспорта СК "Лев" Пугин А.Ю., Пугин А.Ю.

Главный судья  Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Главный секретарь  Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)

Протокол результатов соревнований
Чемпионат России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди мужчин и женщин (СМ № 22916 в ЕКП)

19-23 октября 2023 г.      Костромская обл., г. Кострома

 Мужчины. ВТФ-пхумсэ-фристаил-индивидуальная программа

 Женщины. ВТФ-пхумсэ-фристаил-индивидуальная программа

 Мужчины и женщины. ВТФ-пхумсэ-фристаил-двойки смешанные
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№ Всего баллов Место

1 467 1

2 274 2

3 257 3

4 246 4-5
5 246 4-5
6 80 7

7 79 6

8 52 8

9 25 9

10 8 10

11 4 11

12 3 12-13
13 3 12-13
14 2 14
15 1 15-18
16 1 15-18
17 1 15-18
18 1 15-18

Московская область

Нижегородская область

Краснодарский край

Москва

Кировская область

Командное первенство
Чемпионат России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди мужчин и женщин (СМ № 22916 в ЕКП)

19-23 октября 2023 г.     Костромская обл., г. Кострома

Волгоградская область

Субъект РФ

Рязанская область

Санкт-Петербург

Республика Крым

Республика Татарстан

Приморский край

Камчатский край

Воронежская область

Республика Дагестан

Челябинская область

Севастополь

Хабаровский край

_____________ Дорошенко Е.В. (ССВК, Белгородская обл.)Главный 

Главный судья _____________ Иванова Д.М. (ССВК, г. Москва)

Костромская область



СПИСОК 
судейской коллегии для проведения 

Чемпионата России по тхэквондо ВТФ-пхумсэ среди мужчин и женщин 
(СМ № 22916 в ЕКП) 

Место проведения: Костромская обл., г. Кострома  Сроки: 19-23.10.2023 г. 

Главный судья Иванова Д.М. 

№ 
п/п 

ФИО Должность 
Судейская 
категория 

Территория 
(город, субъект РФ) 

1 Иванова Дарья Михайловна Главный судья ССВК г. Москва 

2 
Дорошенко Екатерина 
Васильевна 

Главный секретарь ССВК 
Белгородская обл., 

г. Белгород 

3 
Проскурнёв Сергей 
Юлианович 

Зам. главного судьи ССВК г. Москва 

4 
Первушина Татьяна 
Юрьевна 

Зам. главный 
секретарь 

ССВК 
Свердловская обл., 
г. Верхняя Пышма 

5 
Лаевский Павел 
Владимирович 

Руководитель 
площадки 

ССВК 
Приморский край, 

г. Владивосток 

6 Пося Павел Николаевич 
Руководитель 

площадки 
ССВК г. Москва 

7 
Типлякова Наталья 
Николаевна 

Спортивный судья ССВК г. Москва 

8 
Несветаев Антон 
Константинович 

Спортивный судья ССВК 
Челябинская обл., 

г. Челябинск 

9 
Вычегжанин Павел 
Леонидович 

Спортивный судья ССВК 
Кировская обл., 

г. Киров 

10 
Карпенко Сергей 
Валериевич 

Спортивный судья ССВК 
Приморский край, 

г. Владивосток 

11 
Хван Михаил 
Октавианович 

Спортивный судья СС1К г. Санкт-Петербург 

12 Бондарь Юрий Петрович Спортивный судья СС1К 
Республика Татарстан, 
г. Набережные Челны 

13 
Корешкова Дарья 
Сергеевна 

Спортивный судья СС1К г. Москва 

14 Дё Эдуард Алексеевич Спортивный судья СС1К 
Ростовская обл., 

п. Веселый 

15 
Костромин Максим 
Алексеевич 

Спортивный судья СС1К 
Челябинская обл., 

г. Челябинск 

16 Мишин Николай Петрович Спортивный судья СС1К 
Республика Крым, 

г. Саки 

17 Кузнецов Денис Борисович Спортивный судья СС2К 
Пермский край, 

г. Пермь 

18 
Жаринова Анна 
Александровна 

Спортивный судья СС2К г. Санкт-Петербург 

19 
Шинкарева Мария 
Николаевна 

Спортивный судья СС2К 
Московская обл., 

г. Ступино 

20 Игонин Михаил Юрьевич Спортивный судья СС2К 
Новосибирская обл., 

г. Новосибирск 

21 
Темченко Иван 
Александрович 

Спортивный судья СС2К г. Санкт-Петербург 

22 Карпенко Анна Сергеевна Спортивный судья СС1К 
Приморский край, 

г. Владивосток 



 











 
 

 

 

 

«01» мая 2022 года 

ПРИКАЗ 

№ 05/22 

 

 

 

г. Москва 
 
 

О продлении судейской категории Спортивный судья Всероссийской категории 

В связи с выполнением нормативных требований Положения о спортивных судьях 

Министерства спорта Российской Федерации. - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 1 мая 2022 года продлить судейские категории «Спортивный судья 

Всероссийской категории». присвоенную Приказом Министерства спорта Российской 

федерации № 53 НГ от 27.04.2018: 

 

Проскурнёву Сергею Юлиановичу 

 
 

 

 

 

 

Президент 

Союза тхэквондо России 

А.К. Терехов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
СОЮ 3 ТХЭ КВО НАО  РО ССИИ 
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